[image: image1.png]

СОВЕТ

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

второго созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 25.11.2011г.                                     № 53(115)
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда

муниципальных служащих Наволокского городского поселения
          В соответствии с Федеральным законом от 2 марта  2007 года               № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Ивановской области от 23 июня 2008 года № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области», руководствуясь  частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Ивановской области от 04.12.2006 года № 124-ОЗ «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Ивановской области в органах государственной власти Ивановской области и иных государственных органах Ивановской области», Уставом Наволокского городского поселения,  Совет Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда  муниципальных служащих Наволокского городского поселения, утвержденное решением Совета Наволокского городского поселения от 25.12.2007 г. № 126(145) (в действующей редакции), следующие изменения:
1.1. Главу 6 дополнить пунктом следующего содержания:

«- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов».

1.2. Положение дополнить главой 7 следующего содержания:

«7.Порядок формирования фонда оплаты труда Главы Администрации
При формировании фонда оплаты труда Главы Администрации сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностного оклада предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размере полутора должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере двадцати четырех должностных окладов;

- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов;

- премии за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере двух должностных окладов;

- ежемесячного денежного поощрения – в размере тридцати четырех должностных окладов;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере двух должностных окладов и материальной помощи – в размере одного должностного оклада.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Наволокского городского поселения
Кинешемского муниципального района                          Л.И. Туманова